
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Resolución

Número: 

Referencia: RM EXP N° 15623/15 - VALIDEZ NAC. TÍTULO - PROV. BUENOS AIRES.

 
VISTO la Ley de Educación Nacional N° 26.206, la Decisión Administrativa N° 315 del 13 de marzo de 2018, la
Resolución Ministerial Nº 158 del 26 de febrero de 2014, la Resolución del CONSEJO FEDERAL DE EDUCACIÓN N°
200 del 10 de junio de 2013, el Convenio del MINISTERIO DE EDUCACIÓN N° 1310 del 22 de octubre de 2014, el
Expediente N° 15623/15 del registro del MINISTERIO DE EDUCACIÓN, y

CONSIDERANDO:

Que el artículo 115, inciso g) de la Ley N° 26.206 prevé que el Poder Ejecutivo Nacional, a través de esta Cartera
Ministerial deberá otorgar validez nacional a los títulos y certificaciones de estudios.

Que la Decisión Administrativa N° 315/18 establece como responsabilidad primaria de la DIRECCIÓN DE VALIDEZ
NACIONAL DE TÍTULOS Y ESTUDIOS entender en las tramitaciones para el otorgamiento de validez nacional de los
títulos y certificados de las propuestas educativas existentes en el país.

Que la Resolución Ministerial Nº 158/14 aprueba el procedimiento para la tramitación de las solicitudes de validez
nacional de los títulos y certificados correspondientes a los estudios presenciales de Educación Superior y modalidades
del Sistema Educativo Nacional, a excepción de los títulos y certificados correspondientes a estudios de Formación
Docente, y a los emitidos por Universidades e Institutos Universitarios.

Que la Resolución del CONSEJO FEDERAL DE EDUCACIÓN Nº 200/13 aprobó el “PLAN ESTRATÉGICO PARA
EL OTORGAMIENTO DE LA VALIDEZ NACIONAL 2014 – 2016”.

Que por el Convenio del MINISTERIO DE EDUCACIÓN N° 1310/14 se celebró el Acta Compromiso correspondiente a
la tercera etapa del “Plan Estratégico para el otorgamiento de la Validez Nacional 2014 –2016”, entre el MINISTERIO
DE EDUCACIÓN DE LA NACIÓN y la DIRECCIÓN GENERAL DE CULTURA Y EDUCACIÓN DE LA
PROVINCIA DE BUENOS AIRES.

Que por el Expediente N° 15623/15 las autoridades educativas del DIRECCIÓN GENERAL DE CULTURA Y
EDUCACIÓN DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, solicitan la Validez Nacional de los estudios conducentes al
título de “TÉCNICO SUPERIOR EN HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO”.

Que los equipos técnicos de la DIRECCIÓN DE VALIDEZ NACIONAL DE TÍTULOS Y ESTUDIOS y del
INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACIÓN TECNOLÓGICA han producido los respectivos informes.

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS ha tomado la intervención que le compete.



Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por la Ley de Ministerios (t.o.1992) y sus
modificatorias.

 

Por ello,

EL MINISTRO DE EDUCACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Otorgar validez nacional a los títulos y certificados correspondientes a los estudios presenciales de la
Educación Superior conducentes al título de “TÉCNICO SUPERIOR EN HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL
TRABAJO”, aprobado por la Resolución de la Dirección General de Cultura y Educación N° 320/13, de la PROVINCIA
DE BUENOS AIRES, emitidos por las instituciones educativas y para las cohortes que se consignan en el Anexo (IF-
2018-14186589-APN-DATA#ME) de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2º.- La autoridad educativa deberá consignar en los títulos y certificados mencionados en el ARTÍCULO 1º,
la normativa jurisdiccional y la presente Resolución como normativa de validez nacional.

ARTÍCULO 3º.- El otorgamiento de la validez nacional enunciado en el ARTÍCULO 1°, estará sujeto a los acuerdos que
pudiesen celebrarse en el CONSEJO FEDERAL DE EDUCACIÓN y a las modificaciones en los diseños curriculares que
deban realizarse, con respecto a los títulos y certificados en cuestión.

ARTÍCULO 4º.- Comuníquese a la jurisdicción educativa correspondiente y gírese a la DIRECCIÓN DE VALIDEZ
NACIONAL DE TÍTULOS Y ESTUDIOS. Cumplido, archívese.



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Anexo

Número: 

Referencia: ANEXO- EXPTE. Nº 15623/15 (REG. D. Va. N. T. y E. Nº 1090/15). VALIDEZ NACIONAL DEL TÍTULO DE:

“TÉCNICO SUPERIOR EN HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO”. BUENOS AIRES.

 
Expte. N° 15623/15

Provincia de BUENOS AIRES

 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE GESTIÓN ESTATAL

 

INSTITUCIÓN
EDUCATIVA LOCALIDAD CUE COHORTES DE

ALCANCE NORMATIVA JURISDICCIONAL

I.S.F.T. N° 12 La Plata 060899400 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, N° 10/16
y N° 01/17

I.S.F.T. N° 202 Berisso 062233900 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, N° 10/16
y N° 01/17

I.S.F.T. N° 197 Avellaneda 062242300 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, N° 10/16
y N° 01/17

I.S.F.T. N° 206 La Matanza 062249000 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, N° 10/16
y N° 01/17

I.S.F.D. y T. N° 83 Quilmes 060662400 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, N° 10/16
y N° 01/17

I.S.F.T. N° 199 Tigre 062240100 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, N° 10/16
y N° 01/17



I.S.F.T. N° 183 Gral. San Martín 060944400 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, N° 10/16
y N° 01/17

I.S.F.T. N° 179 Moreno 060946300 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, N° 10/16
y N° 01/17

I.S.F.D. y T. N° 44 Gral. Las Heras 060574400 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, N° 10/16
y N° 01/17

I.S.F.T. N° 188 Gral. Rodríguez 060433000 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, N° 10/16
y N° 01/17

I.S.F.T. N° 201 Campana 062230000 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, N° 10/16
y N° 01/17

I.S.F.T. N° 184 Pilar 061045600 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, N° 10/16
y N° 01/17

I.S.F.T. N° 187 Zárate 060610400 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, N° 10/16
y N° 01/17

I.S.F.T. N° 192 Baradero 061302600 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, N° 10/16
y N° 01/17

I.S.F.T. N° 38 San Nicolás 060750300 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, N° 10/16
y N° 01/17

I.S.F.T. N° 38 Extensión
Conesa San Nicolás 060750301 2015 a 2016 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15 y N°
10/16

I.S.F.D. y T. N° 5 Pergamino 060825100 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, N° 10/16
y N° 01/17

I.S.F.D. y T. N° 125 Rojas 061172600 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, N° 10/16
y N° 01/17

I.S.F.D. y T. N° 143 San Antonio de
Areco 060646200 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, N° 10/16



y N° 01/17

I.S.F.T. N° 132 Extensión
O’ Higgins Chacabuco 060799700 2015

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposición de la Dirección de
Educación Superior N° 13/15

I.S.F.D. y T. N° 78 Bragado 060128300 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, N° 10/16
y N° 01/17

I.S.F.D. y T. N° 146 Salliqueló 061375800 2015 Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 

I.S.F.D. y T. N° 57 Chascomús 060595600 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, N° 10/16
y N° 01/17

I.S.F.T. N° 196 Gral. Pueyrredón 062243000 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, N° 10/16
y N° 01/17

I.S.F.T. N° 194 Gral. Alvarado 062056100 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, N° 10/16
y N° 01/17

I.S.F.D. y T. N° 31 Necochea 061288100 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, N° 10/16
y N° 01/17

I.S.F.D. y T. N° 32 Balcarce 060613400 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, N° 10/16
y N° 01/17

I.S.F.D. y T. N° 68 González Chávez 060661000 2015 a 2016 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15 y N°
10/16

I.S.F.D. y T. N° 33 Tres Arroyos 060604100 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, N° 10/16
y N° 01/17

I.S.F.T. N° 190 Coronel Rosales 060547700 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, N° 10/16
y N° 01/17

I.S.F.T. N° 190 Extensión
Bahía Blanca Bahía Blanca 060547701 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, N° 10/16
y N° 01/17

I.S.F.D. y T. N° 28 25 de Mayo 060638400 2015

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposición de la Dirección de
Educación Superior N° 13/15

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y



I.S.F.T. N° 130 Olavarría 061590700 2015 a 2017 inclusive Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior N° 13/15, N° 10/16

y N° 01/17

I.S.F.T. N° 219 La Plata 062282200 2016

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposición de la Dirección de
Educación Superior N° 10/16

I.S.F.D. y T. N° 214 Presidente Perón 062327300 2016 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 10/16 y N°
01/17

I.S.F.D. y T. N° 217 San Fernando 062324700 2016 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 10/16 y N°
01/17

I.S.F.T. N° 123 Arrecifes 061083300 2016

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposición de la Dirección de
Educación Superior N° 10/16

I.S.F.T. N° 138 C. Sarmiento 060797800 2016 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 10/16 y N°
01/17

I.S.E.T.A. 9 de Julio 061159500 2016 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 10/16 y N°
01/17

I.S.F.D. y T. N° 165 Lobería 060008000 2016 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 10/16 y N°
01/17

I.S.F.T. N° 48 C. Suárez 060596500 2016

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposición de la Dirección de
Educación Superior N° 10/16

I.S.F.T. N° 162 Tornquist 061190300 2016

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposición de la Dirección de
Educación Superior N° 10/16

I.S.F.D. y T. N° 220 Vicente López 062326700 2017

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposición de la Dirección de
Educación Superior N° 01/17

I.S.F.D. y T. N° 182 Malvinas Argentinas 060932500 2017

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposición de la Dirección de
Educación Superior N° 01/17

I.S.F.D. y T. N° 66 Monte 060176600 2017

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposición de la Dirección de
Educación Superior N° 01/17

I.S.F.D. y T. N° 135 Saladillo 061613700 2017

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposición de la Dirección de
Educación Superior N° 01/17

I.S.F.T. N° 221 La Plata 062341500 2017

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y
Disposición de la Dirección de
Educación Superior N° 01/17



 

 

 

 

 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE GESTIÓN PRIVADA

 

INSTITUCIÓN
EDUCATIVA LOCALIDAD CUE COHORTES DE

ALCANCE NORMATIVA JURISDICCIONAL

Instituto de Educación
Superior “Monseñor

Lodigiani”
La Plata 060283100 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y

Disposiciones de la Dirección Provincial
de Educación de Gestión Privada N°

102/15, N° 179/16 y N° 308/16

Instituto para la Formación
e Investigación Médica

Hospitalaria
La Plata 060643100 2015

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y

Disposición de la Dirección Provincial
de Educación de Gestión Privada N°

102/15
Instituto Superior de

Formación Docente y
Técnica del Colegio de

Técnicos de la Provincia de
Buenos Aires

La Plata 062182700 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y

Disposiciones de la Dirección Provincial
de Educación de Gestión Privada N°

102/15, N° 179/16 y N° 308/16

Instituto Educativo
Argentino Avellaneda 061674300 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y

Disposiciones de la Dirección Provincial
de Educación de Gestión Privada N°

102/15, N° 179/16 y N° 308/16

Instituto Superior
“Monseñor Jorge Novak” Quilmes 061581100 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y

Disposiciones de la Dirección Provincial
de Educación de Gestión Privada N°

102/15, N° 179/16 y N° 308/16

Instituto Superior de
Innovaciones Pedagógicas

“Siglo XXI”
Quilmes 062057600 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y

Disposiciones de la Dirección Provincial
de Educación de Gestión Privada N°

102/15, N° 179/16 y N° 308/16

Instituto Superior de
Formación Docente

“S.U.E.T.R.A.”
Berazategui 062064600 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y

Disposiciones de la Dirección Provincial
de Educación de Gestión Privada N°

102/15, N° 179/16 y N° 308/16

Instituto Municipal de
Formación Superior San Isidro 061614600 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y

Disposiciones de la Dirección Provincial
de Educación de Gestión Privada N°

102/15, N° 179/16 y N° 308/16

Instituto Superior de
Formación Técnica
Educativo Argentino

Vicente López 062068100 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y

Disposiciones de la Dirección Provincial
de Educación de Gestión Privada N°

102/15, N° 179/16 y N° 308/16

Instituto Terciario de la
Salud Moreno 062105500 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y

Disposiciones de la Dirección Provincial



de Educación de Gestión Privada N°
102/15, N° 179/16 y N° 308/16

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica Del Bicentenario
San Miguel 062224500 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y

Disposiciones de la Dirección Provincial
de Educación de Gestión Privada N°

102/15, N° 179/16 y N° 308/16

Instituto Tecnológico
Municipal José C. Paz 062051300 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y

Disposiciones de la Dirección Provincial
de Educación de Gestión Privada N°

102/15, N° 179/16 y N° 308/16

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica Del Bicentenario
Pilar 062230500 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y

Disposiciones de la Dirección Provincial
de Educación de Gestión Privada N°

102/15, N° 179/16 y N° 308/16

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica “Nicolás
Avellaneda”

Escobar 062021000 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y

Disposiciones de la Dirección Provincial
de Educación de Gestión Privada N°

102/15, N° 179/16 y N° 308/16

Instituto Superior de
Formación para el

Desarrollo Estratégico
“CAPACITARE”

Campana 061674800 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y

Disposiciones de la Dirección Provincial
de Educación de Gestión Privada N°

102/15, N° 179/16 y N° 308/16

Instituto Superior de
Enseñanza Técnica en

Salud
Junín 061459800 2015

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y

Disposición de la Dirección Provincial
de Educación de Gestión Privada N°

102/15

Instituto Superior Bristol Mar del Plata 061628300 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y

Disposiciones de la Dirección Provincial
de Educación de Gestión Privada N°

102/15, N° 179/16 y N° 308/16

Instituto “Juan José Passo” Bahía Blanca 061484200 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y

Disposiciones de la Dirección Provincial
de Educación de Gestión Privada N°

102/15, N° 179/16 y N° 308/16

Instituto Superior “Ezequiel
Martínez Estrada” Bahía Blanca 061823500 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y

Disposiciones de la Dirección Provincial
de Educación de Gestión Privada N°

102/15, N° 179/16 y N° 308/16

Escuela de Bellas Artes y
Diseño San Nicolás 060694000 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y

Disposiciones de la Dirección Provincial
de Educación de Gestión Privada N°

102/15, N° 179/16 y N° 308/16

Instituto Superior
Paramédico San Miguel 062102500 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y

Disposiciones de la Dirección Provincial
de Educación de Gestión Privada N°

102/15, N° 179/16 y N° 308/16

Instituto Superior de
Formación y Capacitación 

U.P.C.N.
Merlo 061580300 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y

Disposiciones de la Dirección Provincial
de Educación de Gestión Privada N°

102/15, N° 179/16 y N° 308/16

Instituto Superior de
Resolución de la Dirección General de

Cultura y Educación N° 320/13 y



Formación Docente y
Técnica “San Luis”

Merlo 062319800 2015 a 2017 inclusive Disposiciones de la Dirección Provincial
de Educación de Gestión Privada N°

102/15, N° 179/16 y N° 308/16

Instituto Superior de
Formación Docente y
Técnica “San Agustín”

Morón 062329400 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y

Disposiciones de la Dirección Provincial
de Educación de Gestión Privada N°

102/15, N° 179/16 y N° 308/16

Instituto Superior de
Formación Técnica

Profesional “General
Manuel Belgrano”

General

Pueyrredón
060056600 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y

Disposiciones de la Dirección Provincial
de Educación de Gestión Privada N°

102/15, N° 179/16 y N° 308/16

Instituto Superior
Innovaciones Pedagógicas

“Siglo XXI”
Chascomús 062343200 2016 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y

Disposiciones de la Dirección Provincial
de Educación de Gestión Privada N°

179/16 y  N° 308/16

Instituto Superior de
Formación Técnica

“Escuela de Arte Culinario”
La Plata 062182800 2016 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y

Disposiciones de la Dirección Provincial
de Educación de Gestión Privada N°

179/16 y  N° 308/16

Instituto Superior de
Profesorado “Santo Tomás

de Aquino”
General San Martín 060860400 2016 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y

Disposiciones de la Dirección Provincial
de Educación de Gestión Privada N°

179/16 y  N° 308/16
Instituto Superior de
Carreras Docentes
Empresariales y de

Ciencias del Ambiente y
Trabajo

Avellaneda 061579100 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y

Disposiciones de la Dirección Provincial
de Educación de Gestión Privada N°

102/15, N° 179/16 y N° 308/16

Instituto Superior de
Formación Técnica

“General San Martín”
San Andrés de Giles 062102600 2016 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y

Disposiciones de la Dirección Provincial
de Educación de Gestión Privada N°

179/16 y  N° 308/16

Colegio Musical “IDRA” General Pueyrredón 061574000 2016 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 320/13 y

Disposiciones de la Dirección Provincial
de Educación de Gestión Privada N°

179/16 y  N° 308/16


	cargo_0: Ministro
	numero_documento: RESOL-2018-2321-APN-ME
	usuario_0: Alejandro Finocchiaro
	reparticion_0: Ministerio de Educación
	fecha: Martes 21 de Agosto de 2018
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES


